

Bjerg Invest A/S
Jægervej 18, 8450 Hammel

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 75 24 70 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Flemming Bjergborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjerg Invest A/S Jægervej 18 8450 Hammel
	CVR-nr.: 75 24 70 28
	Stiftet: 26. juni 1984
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Bjerborg Søren Vestergaard Martin Ginge Bjerborg
Direktion	Flemming Bjerborg, Jægervej 18, 8450 Hammel
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed, herunder besidde og forvalte fast ejendom, samt anden dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 713.127 kr. mod 691.517 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.513.483 kr. mod -3.400.593 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	713.127	691.517
1 Personaleomkostninger	-540.369	-621.672
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.917	-190.531
Andre driftsomkostninger	-203.147	-212.365
Driftsresultat	-138.306	-333.051
Andre finansielle indtægter	1.682.927	628.840
2 Øvrige finansielle omkostninger	-60.888	-4.170.983
Resultat før skat	1.483.733	-3.875.194
3 Skat af årets resultat	29.750	474.601
Årets resultat	1.513.483	-3.400.593
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning	-47.434	-47.434
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.438.917	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.470.959
Disponeret i alt	1.513.483	-3.400.593

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.150.000	3.784.166
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	138.972
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.150.000</u>	<u>3.923.138</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.150.000</u>	<u>3.923.138</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	56.748	268.911
Periodeafgrænsningsposter	0	650
Tilgodehavender i alt	<u>56.748</u>	<u>269.561</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>14.504.065</u>	<u>13.157.610</u>
Værdipapirer i alt	<u>14.504.065</u>	<u>13.157.610</u>
Likvide beholdninger	<u>173.885</u>	<u>154.241</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.734.698</u>	<u>13.581.412</u>
Aktiver i alt	<u>18.884.698</u>	<u>17.504.550</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	1.840.459	1.507.932
Overført resultat	15.147.933	13.709.016
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>17.610.392</u>	<u>15.834.748</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	64.981	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>64.981</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.607	34.611
Anden gæld	1.170.718	1.635.191
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.209.325	1.669.802
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.209.325</u>	<u>1.669.802</u>
Passiver i alt	<u>18.884.698</u>	<u>17.504.550</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.544.930	17.179.975	500.000	19.724.905
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.470.959	117.800	-3.353.159
Resultatdisponering	0	-47.434	0	0	-47.434
Ændring i udskudt skat opskrivninger	0	10.436	0	0	10.436
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.507.932	13.709.016	117.800	15.834.748
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.438.917	122.000	1.560.917
Årets opskrivning	0	473.751	0	0	473.751
Resultatdisponering	0	-47.434	0	0	-47.434
Ændring i udskudt skat opskrivninger	0	-93.790	0	0	-93.790
	500.000	1.840.459	15.147.933	122.000	17.610.392

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>540.369</u>	<u>621.672</u>
	<u>540.369</u>	<u>621.672</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>60.888</u>	<u>4.170.983</u>
	<u>60.888</u>	<u>4.170.983</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-28.809	-476.210
Regulering af tidligere års skat	<u>-941</u>	<u>1.609</u>
	<u>-29.750</u>	<u>-474.601</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>3.510.269</u>	<u>3.510.269</u>
Kostpris ultimo	<u>3.510.269</u>	<u>3.510.269</u>
Opskrivninger primo	2.371.710	2.371.710
Årets opskrivning	<u>473.751</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.845.461</u>	<u>2.371.710</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.097.813	-1.989.896
Årets afskrivninger	<u>-107.917</u>	<u>-107.917</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.205.730</u>	<u>-2.097.813</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.150.000</u>	<u>3.784.166</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	413.070	413.070
Afgang i årets løb	<u>-413.070</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>413.070</u>
Af- og nedskrivninger primo	-274.098	-191.484
Årets afskrivninger	0	-82.614
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>274.098</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-274.098</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>138.972</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
